

Consultas Realizadas

Licitación 451190 - REPARACIONES MAYORES EN EL INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN CIENCIAS DE LA SALUD

Consulta 1 - Consultas varias

Consulta	Fecha de Consulta	10-07-2024
<p>Posterior a la visita del sitio de obras nos surgieron varias consulta, las cuales son:</p> <p>1) En los pasillos técnicos se verifico la existencia de una gran cantidad de equipos de aire acondicionados, los cuales indefectiblemente tendrán que ser removidos de para la ejecución de los trabajos, pero este rubro no existe en la planilla de ofertas; la consulta es, quien correrá con los costos que implica el desmontaje y la reubicación de estos quipos?</p> <p>2) En el ítem 32 dice: Desmonte parcial de chapas metálicas del techo existentes - cantidad = 1.850 m2, este trabajo implicara un enorme volumen para acopiar, pero en la EE.TT. no aclara el sitio donde se realizara este acopio; la consulta es en que sitio se realizará este acopio, y si el acopio no va ser en el predio de la obra quien correrá con los gastos de traslado de las chapas.</p> <p>3) El ítem 33 dice: Techo de chapa isopanel de 40mm con estructuras y correas metálicas - cantidad 5.060 m2, este rubro es el de mayor incidencia dentro de este llamo, por tal motivo solicitamos se aclare cual será el sistema de sujeción, dado que en la visita técnica el Arq Dario Dure menciono que la estructura pre existente podrá ser utilizada, por eso solicitamos se aclare con un esquema si la sujeción será por esta estructura solamente, o si como se menciono en la vista se agregara a la estructura existente algún elemento mas, en el caso que se le agregue algún elemento mas, como por ejemplo un caños metálicos, aclarar las medidas de alto, ancho y espesor, para que esta manera todos los participantes en este llamado podremos hacer una cotización adecuada.</p> <p>4) Pedimos nos brinden el desarrollo que deben de tener las canaletas y los platos de bajada, dado que no se menciona en la planilla, ni en la EE.TT. En la visita tambien se menciono que las bajas sería de PVC de 200 mm, pero en el ítem 31 dice: Bajada desarrollo 40 chapa N°: 26.</p> <p>5) En la visita se menciona la limpieza de las bajadas existentes y la colocación de rejillas a las mismas; solicitamos se aclare si estos rubros serán incluidos en la planilla de oferta</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2024
<p>1) Los equipos de AA existentes seran retirados por la Administración.</p> <p>2) Las chapas seran acopiadas por la Administración, en el sitio de obras.</p> <p>3) La estructura metálica del nuevo techo sera calculada a costo de la empresa adjudicada.</p> <p>4) Se solicita que la oferta se ajuste en base a lo detallado en la Planilla de Precios y en el Pliego de Bases y Condiciones.</p> <p>5) Se solicita que la oferta se ajuste en base a lo detallado en la Planilla de Precios y en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 2 - LLENADO PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	10-07-2024
Solicitamos a la UOC aclarar si corresponde o no para este llamado llenar la columna "Características" que figura en la Planilla de Precios en formato Excel que se descarga del Portal de contrataciones, donde pide procedencia, marca, fabricante, etc. Y si correspondiere llenarlos indicar la manera correcta ya que se presta a confusiones. Gracias		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2024
En dicha columna consignar "NO APLICA"		